证券代码：002460     证券简称：赣锋锂业    编号：临2017-004

江西赣锋锂业股份有限公司

关于为全资子公司赣锋国际提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

江西赣锋锂业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 1

月 17 日召开的第三届董事会第二十七次会议审议通过了《关于为全

资子公司赣锋国际提供担保的议案》，同意公司分别向交通银行新余

分行、中国工商银行新余分行申请融资性保函 26000 万人民币和

30000 万人民币，用于为全资子公司赣锋国际向境外银行申请流动资

金贷款不超过 8000 万美元提供担保。该担保事项子公司免于支付担

保费，也不提供反担保。

授权经营层在本议案额度内代表公司办理相关手续，并签署相关

法律文件，由此产生的法律、经济责任由本公司承担。该事项尚需提

交公司股东大会审议。

截至本公告披露日，上述担保尚未签订相关协议。

二、被担保人基本情况

1、赣锋国际基本情况

公司名称：GFL International Co.,Limitied （赣锋国际有限公司）

注册地址：香港

经营范围：投资、贸易（矿产等）

企业注册证书号码 ：1580183

商业登记证号码  ：5814941200003117

2、赣锋国际一年又一期的财务数据如下：

项目
2015 年 12 月 31 日

（经审计）

2016 年 9 月 30 日

（未经审计）

总资产（人民币万元） 28,193.88 55,462.49

净资产（人民币万元） 28,125.19 54,242.37

项目
2015 年度

（经审计）

2016 年 9 月 30 日

（未经审计）

营业收入（人民币万元） 34,634.09 47,936.57

净利润（人民币万元） 778.53 7,003.23

截至2016年9月30日，赣锋国际资产负债率为 2.20%。

三、董事会意见

为满足公司及全资子公司赣锋国际的资金需求，优化财务结构，

公司为子公司的担保有利于公司的业务发展需要，满足公司的融资需

求，有利于公司的长远发展，不会损害公司及中小股东的利益。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

1、截至本公告披露日，公司及子公司累计对纳入合并财务报表

范围以外的担保为零。

2、截至本公告披露日，公司及子公司的所有担保仅限于纳入合

并财务报表范围内的公司与子公司之间，担保方式为连带责任担保，

公司累计担保金额（含公司与子公司相互之间）为人民币600万元，

占公司2016年9月30日净资产的 0.26%。连同本次担保事项，公司累

计担保金额（含公司与子公司相互之间）为人民币56600万元，占公

司2016年9月30日净资产的24.95%。公司无逾期担保事项和担保诉讼。

五、备查文件

公司第三届董事会第二十七次会议决议。

特此公告。

江西赣锋锂业股份有限公司

      董事会

2017 年 1 月 18 日